РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД ЧУХЛОМА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от « 21 » декабря 2012 г.

№ 123
	Об утверждении Итогового документа публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома по проекту бюджета муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области
 на 2013 год

Рассмотрев Итоговый документ публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома по проекту бюджета муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013 год, проведенных 21 декабря 2012 года, в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района костромской области,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний в Совете депутатов городского поселения город Чухлома по проекту бюджета муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013 год (приложение №1).

2. Учесть высказанные в ходе публичных слушаний предложения при принятии бюджета городского поселения город Чухлома на 2013 год и заключения комиссии Совета депутатов городского поселения город Чухлома по бюджету, налогам и сборам (приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету налогам и сборам (Шеховцову Л.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

Председатель Совета депутатов
городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района

Костромской области:                                                                              О.Н.Тихомирова
Приложение№2

Решения Совета депутатов

Городского поселения город Чухлома

От 21.12.2012 г. №123
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

Публичных слушаний

в Совете депутатов городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района Костромской области

 по проекту бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013 год

г. Чухлома                                                                                 21 декабря 2012  года
Рассмотрев и обсудив проект бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013 год, внесенный на рассмотрение администрацией городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, а также предложения и замечания по данному проекту бюджета, участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1. Отметить, что предлагаемый проект бюджета городского поселения город Чухлома на 2013 год не в полном объеме обеспечивает финансирование возложенных на городское поселение город Чухлома расходных обязательств.

2. Рекомендовать администрации городского поселения город Чухлома:

-активизировать работу отраслевой комиссии по мобилизации доходов в бюджетную систему РФ и защите прав граждан в сфере социально- бытовых отношений в целях мобилизации доходов и уменьшения недоимки по неналоговым и налоговым платежам в бюджеты всех уровней.

-разработать комплекс мероприятий по оптимизации бюджетной сферы и сокращению неэффективных расходов.
3. Администрации городского поселения город Чухлома, учесть высказанные в ходе обсуждения участниками публичных слушаний предложения по проекту бюджета муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013год.

4. Итоговый документ публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Чухломы».

Председатель Совета депутатов
городского поселения город Чухлома
Чухломского муниципального района

Костромской области:                                                                           О.Н. Тихомирова
Приложение№2

Решения Совета депутатов

Городского поселения город Чухлома

от 21.12 2012 г. № 123
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения

«О бюджете городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района Костромской области на 2013год»

Депутатская комиссия по бюджету налогам и сборам Совета депутатов городского поселения город Чухлома, рассмотрев проект бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013 год, внесенный главой городского поселения город Чухлома, отмечает:

Общая сумма доходов представленного проекта бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013 год с учетом безвозмездных поступлений составляет  11483,4тыс. руб.

Предлагаемый проект бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013  год представлен  с увеличением  доходной части первоначального бюджета поселения на 2012 год.

Изменение планируемых бюджетных поступлений в части собственных доходов произошли по следующим видам налогов:

Увеличились:

- налог на доходы физических лиц на сумму – 1789 тыс. руб.;

- налог на имущество физических лиц:-  6 тыс. руб.

- земельный налог на сумму 29 тыс. руб.;

- доходы, получаемые от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений) на сумму  853 тыс. руб.

- - доходы от оказания платных услуг  900 тыс. руб.

Налог на совокупный доход – 712 тыс. руб.
Депутатская комиссия считает:

1. Проектные цифры собственных доходов бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013 год реальны к выполнению в соответствии с прогнозными показателями плана социально-экономического развития городского поселения город Чухлома на 2013 год.

2. Средства безвозмездных поступлений, передаваемые бюджету поселения в сумме  457,4  тыс. руб., так же меньше плановых показателей первоначального бюджета 2012 года.

Расходная часть бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2012 год составила – 11484,4 тыс. руб.

- На финансирование общегосударственных вопросов –  2142,8 тыс. руб.;

- образования – 1650тыс. руб.;

- культуры –  2111 тыс. руб.;

- физкультура и спорт – 100 тыс. руб.;

- ЖКХ –  4545 тыс. руб., в том числе строительство и содержание дорог – 400 тыс. руб.

Депутатская комиссия по бюджету налогам и сборам Совета депутатов городского поселения город Чухлома отмечает, что, рассматриваемый бюджет не обеспечивает в полной мере финансирование необходимых расходных мероприятий поселения по отношению к расчетным сметам (обеспеченность бюджета) –  74,04 %
Проанализировав представленный проект бюджета по доходам, а также ожидаемое исполнение бюджета за 2012 год, депутатская комиссия считает возможным согласиться с мнением администрации городского поселения, что реально увеличить базу собственных доходов и привести в соответствие с планом расходов на очередной финансовый год в настоящее время возможности нет.

В связи с этим депутатская комиссия предлагает принять проект бюджета городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области на 2013 год к рассмотрению.

Депутатская комиссия рекомендует администрации городского поселения город Чухлома:

- предусмотреть комплекс мер по более тщательной и конкретной разработке стратегии развития городского поселения город Чухлома на ближайшее будущее и дальнейшую перспективу, с привлечением для ее реализации средств местных предпринимателей и инвесторов из других регионов и информировать Совет депутатов о проделанной работе;

- активизировать работу отраслевой комиссии по мобилизации доходов в бюджетную систему РФ и защите прав граждан в сфере социально-бытовых отношений в целях мобилизации доходов и уменьшения недоимки по неналоговым и налоговым платежам в бюджеты всех уровней;

- разработать комплекс мероприятий по оптимизации бюджетной сферы и сокращению неэффективных расходов;

- рационально использовать поступающие денежные средства, предусмотренные на обеспечение смет расходов учреждений предприятий и организаций, финансируемых из бюджета городского поселения город Чухлома;

- экономно расходовать бюджетные средства, предусмотренные для финансирования по заключенным договорам и соглашениям между администрацией городского поселения город Чухлома и учреждения предприятиями и организациями, предоставляющими услуги и выполняющими работы в целях обеспечения деятельности поселения;

- обеспечить финансирование основных (защищенных) статей расходов.

Представленный проект бюджета соответствует Положению о бюджетном процессе в городском поселении город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области и не противоречит бюджетному законодательству.

Председатель комиссии по бюджету,
налогам и сборам Совета депутатов городского поселения

город Чухлома                                                                                   Шеховцова  Л.И.